
Pagina 1 di 2 

 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale 
Via Molino Vecchio, 19 - 20064 Gorgonzola 

             Tel.  02.9513125 – Fax 02.95138843 

e.mail: miic8e600b@istruzione.it  -  miic8e600b@pec.istruzione.it   -  www.icmolinovecchio.gov.it 

          C.F. 83505310157 – C.M. MIIC8E600B 

      Codice Univoco per fatturazione elettronica: UFJ2IE 

 
 

 

Prot. N.      Gorgonzola 11 dicembre 2018 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

                         
 

CUP: C28G17000000008 CIG: ZCF22F8E64 
 

DETERMINA   LIQUIDAZIONE  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 
VISTO il D.Lgs 50/2016 art.36  “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” – 
ModificaD.Lgs.56 del 19/04/2017 art.25 comma.1 dell’art.36 e ss.mm.ii. 
 
 
VISTO  l’avviso pubblico per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di 
atelier creativi e per le competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD). Prot. 
MIUR 0005403 del 16-03-2016.  
 
VISTA   la candidatura di questa Istituzione scolastica, inoltrata in data 22/04/2016 e relativa alla  
realizzazione di un Atelier creativo presso la scuola primaria;  
 
 
VISTA la nota del MIUR prot. n. 17 del 27.01.2017 che approva le graduatorie regionali redatte dalla 
Commissione giudicatrice e ammette i progetti al finanziamento per la realizzazione di Atelier Creativi  al 
finanziamento in oggetto;  
 
VISTA   la nota DGEFID del 14.06.2017, prot. 20598 di ammissione al finanziamento (€ 10.000,00) per 
la realizzazione del progetto “Atelier creativi e competenze chiave nelle istituzioni scolastiche del primo 
ciclo di istruzione” nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale; 
 
VISTE  le delibere degli organi collegiali con le quali è stata stabilita la realizzazione del progetto di cui al 
presente avviso di selezione e la contestuale assunzione in bilancio del finanziamento. 
 

 

 



Pagina 2 di 2 

 
 

 

 
 
VISTO il proprio impegno assunto dallo scrivente di cui al comma 3 dell’art. 11 del D.M. n. 44 del 1 febbraio 2001 
rdo n. 1911662 del 10/04/2018; 
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa del 2018; 
VISTO il Programma annuale per l’esercizio 2018 approvato dal C.I.; 
 
Consultato il sito “Consip”; 
 

PER 

 
• fattura n. 280 del 30/07/2018 per rdo n. 1911662 del 10/04/2018 per Atelier creativi  della Ditta MONTI & 

RUSSO DIGITAL SRL di €. 9.187,00 per la fornitura di beni  e i servizi ed esecuzione lavori. 
 
Accertata la regolarità della fornitura di cui sopra 
 

DETERMINA e AUTORIZZA 

 
La liquidazione al D.S.G.A. 
 
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Prof.ssa Michelina Matera 
 
  
 

 

IL DIRETTORE S.G.A. 
 
Accertato che i beni e i servizi ordinati corrispondono a quelli fatturati e che i beni sono stati assunti in carico nel  
registro di  inventario. 
 

DISPONE 

 
Di liquidare alla ditta citata in premessa la somma di €. 9.187,00 corrispondente all’esatto importo dovuto al 
soggetto creditore. 
 
La spesa viene imputata nella scheda finanziaria P38 PROGETTO ATELIER CREATIVI e conti 6/3/9 Mobili ed arredi 
per locali ad uso specifico € 9.187,00 del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018 che ne offre la 
disponibilità. 
 
Il presente provvedimento viene allegato al documento giustificativo della spesa, copia dello stesso viene affisso 
all’albo della scuola. 
 

       

 

Il dsga  

Pasqualina Bergamo 


